[image: image1.wmf]

     АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.03.2011

№ 226
О реорганизации

муниципальных учреждений

Досуговый центр «Этвит»,

 «Городской парк отдыха»

  В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Покачи и решением Думы города Покачи от 27.09.2007 №81 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений города Покачи», постановлением администрации города от 29.10.2010 №742 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»:

1. Реорганизовать муниципальные учреждения Досуговый центр  «Этвит»  (далее -  МУ ДЦ «Этвит») и «Городской парк отдыха» - тип бюджетные, путем присоединения муниципального учреждения «Городской парк отдыха» к муниципальному учреждению ДЦ «Этвит».

1.1. Наименование муниципального учреждения после завершения процесса реорганизации муниципальное бюджетное учреждение Досуговый центр «Этвит» (далее — МБУ ДЦ «Этвит»)

1.2. Функции и полномочия учредителя реорганизуемых учреждений осуществляет Комитет по культуре и делам молодежи администрации города.

1.3. Основными целями деятельности МБУ ДЦ «Этвит» после завершения процесса реорганизации являются:

· удовлетворение культурных потребностей в сохранении и развитии народной традиционной культуры, поддержке любительского и художественного творчества, другой самодеятельной и творческой инициативы и социально-культурной активности населения, организация

его досуга и отдыха, пропаганда историко-культурного наследия, удовлетворения культурных потребностей.

2. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений ДЦ «Этвит» и «Городской парк отдыха» согласно приложению.

3. Опубликовать постановление в газете «Покачевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Покачи в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Гвоздь Г.Д.

Глава города

Р.З. Халиуллин

Приложение

к постановлению

администрации города

от 31.03.2011 № 226
ПЛАН

мероприятий по реорганизации

муниципальных учреждений ДЦ «Этвит», «Городской парк отдыха»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответсвенный исполнитель
	Срок выполнения

	1
	Сообщить в письменной форме в течение трех рабочих дней после дня принятия настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации МУ ДЦ «Этвит»  и МУ «Городской парк отдыха» с указанием формы реорганизации в соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Директор МУ ДЦ «Этвит»

Глебова Н.А.

Директор МУ «Городской парк отдыха»

Ненашева Н.А.
	до 01.06.2011

	2
	Поместить уведомление о реорганизации МУ ДЦ «Этвит» и МУ «Городской парк отдыха» в средствах массовой информации, в которых опубликовать данные о государственной регистрации юридических лиц, в в порядке и сроки, предусмотренные статьей 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Директор МУ ДЦ «Этвит»

Н.А.Глебова

«Городской парк отдыха»

Ненашева Н.А
	до 01.06.2011

	3
	Уведомить в письменной форме в течние пяти рабочих дней  профсоюзный или иной представительный орган работников МУ ДЦ «Этвит» и МУ «Городской парк отдыха» о реорганизации учреждения
	Директор МУ ДЦ «Этвит»

Н.А.Глебова

«Городской парк отдыха»

Ненашева Н.А.
	до 01.06.2011

	4
	Персонально предупредить работников МУ ДЦ «Этвит»  и  МУ «Городской парк отдыха» предстоящей реорганизации в порядке и сроки, предусмотренные действующим трудовым законодательством
	Директор МУ ДЦ «Этвит»

Глебова Н.А.

«Городской парк отдыха»

Ненашева Н.А.
	до 01.06.2011

	5
	Провести инвентаризацию имущества и обязательств МУ ДЦ «Этвит» и  МУ «Городской парк отдыха»
	Директор МУ ДЦ «Этвит»

Н.А.Глебова

«Городской парк отдыха»

Ненашева Н.А.

КУМИ, МУ «ЦБЭО»

	до 01.06.2011

	6
	Осуществить в установленном порядке передачу МУ ДЦ «Этвит» финансовой, бухгалтерской и иной документации МУ «Городской парк отдыха».
	Директор МУ ДЦ «Этвит»

Глебова Н.А.

«Городской парк отдыха»

Ненашева Н.А
	до 01.06.2011

	7
	Осуществить в установленном порядке передачу МУ ДЦ «Этвит» финансовой, бухгалтерской и иной документации МУ «Городской парк отдыха».
	«Городской парк отдыха»

Ненашева Н.А.
	до 01.06.2011

	8
	Подготовить передаточный акт и после согласования с комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи  представить его  на утверждение учредителю.
	Директор МУ ДЦ «Этвит»

Н.А.Глебова

«Городской парк отдыха»

Ненашева Н.А.
	до 01.06.2011

	9
	Подготовить соответствующие изменения в структуру и штатное расписание МУ ДЦ «Этвит»
	Директор МУ ДЦ «Этвит»

Н.А.Глебова
	до 01.06.2011

	10
	Подготовить соответствующие изменения в учредительные документы МУ ДЦ «Этвит» и представить на утверждение учредителю
	Директор МУ ДЦ «Этвит»

Н.А.Глебова

«Городской парк отдыха»

Ненашева Н.А.
	до 01.06.2011

	11
	Предоставить необходимые документы в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы МУ ДЦ «Этвит».
	Директор МУ ДЦ «Этвит»

Н.А.Глебова
	до 01.06.2011

	12
	В трехдневный срок после получения свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц о реорганизации МУ ДЦ «Этвит»  представить его копию в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи.
	Директор МУ ДЦ «Этвит»

Н.А.Глебова
	до 01.06.2011

	13
	Привести Устав МУ ДЦ «Этвит»  в соответствие  с реорганизацией и утвердит его.
	Директор МУ ДЦ «Этвит»

Н.А.Глебова
	до 01.06.2011

	14
	  Закрыть лицевые и иные счета МУ «Городской парк отдыха», произвести в установленном порядке возврат бюджетных ассигнований.
	Директор МУ «Городской парк отдыха»

Ненашева Н.А.
	до 01.06.2011

	15
	Предоставить необходимые документы в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности МУ «Городской парк отдыха».
	Директор МУ «Городской парк отдыха»

Ненашева Н.А
	до 01.06.2011

	16
	В трехдневный срок после получения свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности МУ «Городской парк отдыха» представить его в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи.
	Директор МУ

 «Городской парк

 отдыха»

Ненашева Н.А.
	до 01.06.2011

	17
	  Подготовить, утвердить и изготовить печать и штамп МБУ  ДЦ «Этвит».
	Директор МУ ДЦ «Этвит»

Н.А.Глебова
	до 01.06.2011

	18
	Обеспечение проведения процедуры реорганизации и осуществление контроль за передачей в установленном порядке финансовой, бухгалтерской и иной документации
	Комитет по культуре и делам молодежи

Шалыминова И.В.
	до 01.06.2011

	19
	Проведение необходимых мероприятий, связанных с реорганизацией муниципальных учреждений ДЦ «Этвит», «Городской парк отдыха».
	Комитет по культуре и делам молодежи

Шалыминова И.В.
	до 01.06.2011

	20
	Внесение изменений в реестр муниципальной собственности и закрепление имущества за муниципальным учреждением ДЦ «Этвит» на праве оперативного управления согласно передаточному акту.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи

Маганова Т.М.
	до 01.06.2011

	21
	Внесение соответствующих изменений в бюджет город Покачи на 2011 год и учет в составе бюджетной сметы муниципального учреждения ДЦ «Этвит» расходы на содержание, обеспечение деятельности, проведение мероприятий по реорганизации присоединенного муниципального учреждения «Городской парк отдыха».
	Комитет финансов администрации города

Шафеева О.Р.
	до 01.06.2011

	22
	Проведение перерегистрации права оперативного управления объектов недвижимого имущества
	Директор МУ ДЦ

 «Этвит»

Глебова Н.А.

Директор МУ «Городской парк отдыха»

Ненашена Н.А.

КУМИ
	до 01.06.2011

_187394316.doc
[image: image1.png]